



Sojusz polsko-czechosłowacki podpisany zostanie uroczyście w poniedziałek

Nowa siła

Głosy prasy czeskiej

Organ czeskiej partii socjal - demokracji „Pravo Lidu” w artykule, poświęconym umowie czechosłowacko-polskiej, która, jak zaznacza dziennik — zostanie podpisana w najbliższych godzinach w Warszawie, wyraża zadowolenie z osiągniętego porozumienia. Dziennik podkreśla, że porozumienie to przyczyniając się poważnie do rozwiązania zagadnienia niemieckiego, stanowi wielki realny sukces nowoczesnej polityki słowiańskiej.

Dzięki podpisaniu umowy czechosłowacko - polskiej — pisze „Pravo Lidu”, — powstanie w Europie nowa siła, która pod względem gospodarczym, wojskowym i politycznym będzie mogła sprostać każdej sytuacji.

Nie wątpimy, że zapał braterskiej współpracy wzajemnej ogarnie oba narody, które pamiętać powinny o tym, że swary i nieporozumienia były zawsze wykorzystywane przez Niemców w celu pozbawienia nas wolności. Jest rzeczą zupełnie naturalną, że właśnie Słowianie przodują obecnie na drodze ku lepszej przyszłości.

Słowianie byli zawsze wyznawcami ideałów humanitarnych a ich charakter o wiele bardziej odpowiada nowym zadaniom społecznym i moralnym, aniżeli charakter innych narodów. Ponieważ Słowianie przeprowadzili wszędzie w swych szeregach gruntowną czystkę rewolucyjną i zniszczyli wszelkie ślady reakcji, które stały wśród nich ziarno niezgody a nawet wojny bratobójczej, otwiera się dzisiaj przed nimi, jako pionierami socjalizmu, szeroka droga do jeszcze szczytniejszych zadań.

Bevin w Moskwie

Moskwa (obst. wł.) — Wczoraj o godzinie 10 rano przybył do Moskwy specjalnym pociągiem minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii — Ernest Bevin wraz z towarzyszącymi mu osobami. Na dworcu oczekiwali min. Bevina: wice minister spraw zagranicznych ZSRR — Wyszyński, członek kolegium ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR — Nowikow, szef protokołu dyplomatycznego ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR — Mołoczkow oraz przedstawiciele ambasady brytyjskiej w Moskwie.

Po przybyciu na dworzec min. Bevin wygłosił krótkie przemówienie powitalne

Plamy na słońcu przyczyna zaburzeń w radio

NOWY JORK PAP. — W Nowym Jorku podano do wiadomości, iż na skutek plam na słońcu i zaburzeń magnetycznych, komunikacja radiowa ze znaczną częścią globu ziemskiego została przerwana. Prawdopodobnie zaburzenia w komunikacji radiowej potrwać do połowy przyszłego tygodnia.

Dziś przybywa do Warszawy delegacja czechosłowacka z premierem Gottwaldem na czele

PRAGA PAP. W sobotę opuściła Pragę, udając się do Warszawy czechosłowacka delegacja rządowa w celu podpisania polsko-czechosłowackiego paktu o przyjaźni i pomocy wzajemnej. W skład delegacji wchodzi: premier Klement Gottwald, minister spraw zagranicznych Jan Masaryk, minister obrony narodowej gen. armii Ludwik Svoboda, minister handlu zagranicznego, dr. Hubert Ripka, min. przemysłu Bohumił Lauszman, minister ko-

munikacji dr. Ivan Pietor, minister techniki inż. Jan Kopecky, wice minister spraw zagranicznych dr. Vlado Clementis, generał broni Drgaca, szef biura prezydium rady ministrów inż. Reyman, minister pełnomocny dr. Augenthaler, szef departamentu Loebel i inni.

Wraz z czechosłowacką delegacją uda się do Warszawy poseł R.P. ambasador Stefan Wierbowski. Wyjeżdżając do Warszawy delegację zegnali na dworcu

w Pradze wicepremier Fierlinger, minister informacji Kopecky, minister spraw wewnętrznych Nosek, minister opieki społecznej dr. Dolansky, minister aprowizacji Majer, nadburmistrz Pragi dr. Vacek, szef szt. gen. gen. Bocek wraz z generalicją. Na dworcu byli również obecni ambasadorowie Związku Radzieckiego, Francji, Jugosławii oraz poseł Bułgarii.

Na spotkanie delegacji czechosłowackiej udali się na granicę polsko-czechosłowacką wiceminister spraw zagranicznych dr. Stanisław Leszczycki, szef wydziału zagranicznego sztabu generalnego ppłk. Paszkowski oraz poseł republiki czechosłowackiej w Warszawie, min. Hejret.

Delegacja czechosłowacka przybędzie do Warszawy, na dworzec Główny w niedzielę o godz. 9.20.

Uroczyste podpisanie polsko-czechosłowackiego paktu o przyjaźni i wzajemnej pomocy nastąpi w poniedziałek o godz. 13 w Belwederze w sali pompejańskiej.

Fischer, Meissinger, Daume zawiśli na szubienicy

WARSZAWA PAP. Dnia 8 marca 1947 roku o godzinie 6-iej rano w więzieniu mokotowskim został wykonany wyrok śmierci na Ludwiku Fischerze, Józefie Meissingerze i Maxie Daume. Egzekucja odbyła się w obecności prok. Sądu Okręgowego w Warszawie i osób zobowiązanych, w myśl kodeksu postępowania karnego do obecności przy egzekucji: lekarza więziennego, kapelana więziennego i naczelnika więzienia.

W dniu Święta Kobiet

Prezydent Bierut wręcza odznaczenia zasłużonym matkom

WARSZAWA PAP. — W dniu wczorajszym w Belwederze Prezydent R. P. ob. Bierut Bolesław wręczył złote i srebrne Krzyże Zasługi zasłużonym matkom wielu dzieci — mieszkankom m. st. Warszawy. Odznaczone zostały ob. ob.: Białobrzęska Maria, Chruścielewska Bronisława, Frackiewicz Zofia, Kalisiak Stefania, Kunert Karolina, Małecka Halina, Pekalska Olimpia, Pekalska Władysława, Przędzińska Zofia i Surgiewicz Marcela. Wręczając odznaczenia ob. Prezydent

wygłosił następujące przemówienie:

„Czcigodne Obywatelki! Szanowni zgromadzeni! Wypełniając decyzję Krajowej Rady Narodowej o nadawaniu wyższych odznaczeń państwowych zasłużonym matkom polskim, które zdołały urodzić i wychować 10-cioro lub więcej dzieci, przypadam mi dzisiaj wysoki zaszczyt wręczenia tych odznaczeń obecnym tu obywatelkom, najbardziej zasłużonym matkom z naszego stołecznego miasta Warszawy.

Pragnę przy tej okazji podzielić się z Wami, Czcigodne Obywatelki i Obywatelki garstką myśli, uczuć i wzruszeń, które, jak sądzę, towarzyszą nam wszystkim tu zebranym w chwili tego szczególnego i zaszczytnego aktu.

Składamy tutaj bowiem hołd macierzyństwu. Składamy ten hołd w imieniu Państwa i Narodu, który w szeregu dopiero co minionych lat przeżył najgłębszą tragedię i najcięższy żnój walki o swój byt, o swoje istnienie, o swoją wolność i niepodległość. W tej walce, której tragizm przerasta wszystko, co kiedykolwiek zdolna była wycierpieć istota ludzka — macierzyństwo złożyło największe ofiary.

W dzisiejszym gronie kilku tysięcy matek, najstarszych i najbardziej zasłużonych, którym Rzeczpospolita wręcza dziś tu w stolicy, jak i w całym kraju Krzyże Zasługi — niemal każda nosi w swym sercu nie tylko radość macierzyństwa, ale i jego najwyższy ból — ból utraty najbliższych istot lub odbicie ich cierpień w koszmarnie lata niewoli i samoobrony narodu. Dlatego też składając hołd i uznanie macierzyństwu, wypełniamy również cząstkę swego obowiązku względem tych, którzy przelali swą krew lub oddali życie za Polskę”.

Dziś Wielka Akademia Kobięca

W dniu dzisiejszym o godzinie 11 rano w sali CRDK, Piotrkowska 243, odbędzie się wielka uroczysta akademka poświęcona dniu 8 marca, urządzona przez organizacje kobiece w Łodzi, wzięły udział kobiety partii politycz-

nych, Związki Zawodowe i Chorągiew Harcerska.

Akademkę zagał ob. Wajchert-Szymanowska.

Referat wygłosi ob. Wanda Żółkiewska. W programie część artystyczna.

W związku z brakiem papieru wywołanym przez śniegi i mrozy — zmuszeni jesteśmy na czas jakiś zawiesić druk powieści „Przemieństwo z wiatrem”, za co przepraszamy naszych Czytelników.

Redakcja „Głosu Robotniczego“

